
О возбуждении дела № 036/01/15-958/2024

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В связи с обнаружением Управлением Федеральной антимонопольной службы по
Воронежской области признаков нарушения антимонопольного законодательства
в действиях государственной жилищной инспекции Воронежской области (ИНН:
3664032439 , О Г Р Н : 1033600084968), а также в связи с неисполнением
государственной жилищной инспекции Воронежской области предупреждения о
прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства от 18.06.2024 № ДЧ/4153/24, в соответствии с ч.
8 ст. 39.1 и ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. 

1. Возбудить дело № 036/01/15-958/2024 по признакам нарушения пункта 2
части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в отношении государственной жилищной инспекции
Воронежской области, в части принятия решения о б исключении из
реестра лицензий Воронежской области сведений об управлении ООО
УК «Забота» многоквартирным домом расположенным по адресу: г.
Воронеж, ул. Керамическая, д. 33 и включении в реестр лицензий
Воронежской области сведений об управлении указанным МКД
обществом с ООО «Жилспецстрой» (решение от 28.02.2024 № 69-05-
20/319) и неисполнения предупреждения о прекращении действий
(бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства от 18.06.2024 № ДЧ/4153/24.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/15-958/2024 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

- председатель Комиссии — Колмаков Р.В., заместитель руководителя;

- заместитель председателя Комиссии — Качкин И.В., начальник отдела;

- члены Комиссии — Артамонов Д.В., заместитель начальника отдела;

Субботин С.Г., государственный инспектор.

1. 

1. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя
руководителя Колмакова Р.В.

Вр.и.о. рукводителя управления                                                                          С.В. Михин


